si, justo e contratado, alteração do contrato social, mediante as condições estabelecidas nas 
cláusulas seguintes : 

Cláusula 1ª - Exclusão de Sócio 

Resolve neste ato o sócio RICHARD SCAREL TAGLIAFERRO, acima qualificado, detentor de 
90% de participação, com 315.000 (trezentos e quinze mil) quotas, na importância de R$ 
315.000,00 (trezentos e quinze mil reais), a qual cede em sua totalidade para a sócia KATIA 
REGINA SCAREL, acima qualificada; desta forma a mesmo retira-se da sociedade. 

§ 1. 0 - O mesmo declara não ter mais nada a reclamar perante a sociedade, das quotas doadas 
a título não oneroso dando plena, geral e irrevogável quitação.

[...]

6º da Lei (SP) n. 10. 705/2000, na redação da Lei (SP) n. 
10.992/2001, e da alínea " a", inciso II, do art. 6º, e seus §§ 2º e 3°, Decreto {SP) n. 
46.655/2002". 

Clausula 2ª - Capital Social 

Após a alteração promovida, o capital socia l da empresa que é de R$ 350.000,00 (trezentos e 
cinquenta mil reais) dividido em 350.000 (trezentos e cinquenta mil) quotas no valor de R$ 1,00 

OocSales 10: fc85e 1f~24 7-41af-ac9a-d1183858d71 1 

(um real) cada uma, sendo composto pelo valor de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil 
reais) subscrito e integralizado em moea? c0í~ente nacional, nas seguintes proporções : 

Nome " -Participação Quotas Total ~ 

KATIA REGINA SCAREL 100% 350.000 R$ 350.000,00 
Total 100% 350.000 R$ 350.000,00 

Em razão das alterações contratuais havidas e objetivando atualizar o ato constitutivo, revogam­

[...]

Comercio atacadista de artigos para escritório; 

Comercio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico. 

Cláusula 4ª - O prazo de duração da sociedade será por tempo indeterminado. 

Cláusula Sª - O capital social da empresa que é de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil 
reais) dividido em 350.000 (trezentos e cinquenta mil) quotas no valor de R$ 1,00 (um real) 
cada uma, totalmente integralizadas, em moeda corrente nacional, que fica distribuído da 
seguinte forma : 

Nome Participação Quotas Total 
KA TIA REGINA SCAREL 100% 350.000 R$ 350.000,00 

Total 100% 350.000 R$ 350.000,00

[...]

Cl6usula 3ª - Resolve neste ato a sócia KATIA REGINA SCAREL, acima qualificada, detentora 
de 100% de participação, 350.000 (trezentos e cinquenta mil) quotas, na importância de R$ 
350.000,00 (trezentos e cinquenta mU reais), as qual cede e transfere 90% de suas quotas, 
equivalente a 315.000 (trezentos e quinze mil) quotas no valor de R$ 315.000,00 (trezentos e 
quinze mll reais) para o sócio recém admitido RICHARD SCAREL TAGUAFERRO, acima 
qualificado; 

§ 1.º- A mesma declara não ter mais nada a reclamar perante a sociedade, das quotas doadas 
a título não oneroso dando plena, geral e irrevogável quitação.